
1 / 1 

Resolución de Consejo Directivo 204/2025 - EXA -UNSa 
EXP 119/2025 EXA-UNSa HOMOLOGA RD 259/2025 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
12/05/2025 

VISTO la resolución RD 259/2025 EXA-UNSa emitida ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 21 de abril de 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 1 ° de la mencionada resolución se declara de Interés la realización 
del Taller "Bienestar Integral del Personal Docente en las funciones de Enseñanza dentro de la 
Universidad", a cargo de la ProfDalcy FLORES y la Lic. Ana Laura CABRERA, a realizarse 
desde el 24 de abril al 3 de julio de 2025 y ,que como Anexo forma parte integrante de la 
mencionada resolución. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su 2° Sesión Extraordinaria, celebrada el30 de abril de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°_ Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 259/2025 EXA 
UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Hágase saber a la Prof. Dalcy FLORES, a la Lic. Ana Laura CABRERA, al 
personal docente de la Facultad de Ciencias Exactas y a la Dirección de Consejo Directivo y 
Comisiones. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 
lma 


